
242222222222222222222222222222222222222222444444444444444444444444444444444444444444444424

Pro začínající kouzelníky

Triky s kostkami 

K tomuto triku potřebuješ:

 ✷dvě kostky různé barvy

 ✷ jednoho dobrovolníka

Jasnovidectví s kostkami
★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★

Divák má v každé ruce jednu kostku, ale jen jednou 
kostkou bude kroužit. Ty to sice neuvidíš, přesto však 
poznáš, kterou kostkou kroužil. 

Takto se ti výstup podaří
✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧

1.  Požádej dobrovolníka, aby přišel dopředu za tebou. 
Ukaž mu obě kostky a vysvětli, že zakrátko předvedeš své 
jasnovidecké schopnosti.

2.  Otoč se tak, abys svého pomocníka neviděl.

Tento trik funguje pouze za 
dobrého světla. Pokud není 
dostatek světla, nebudeš moci 
rozpoznat odlišné zbarvení 
rukou.

KDV0429_blok.indb   24KDV0429_blok.indb   24 26.7.2017   14:51:0926.7.2017   14:51:09



2525

Triky s kostkami

3.  Požádej ho, aby si vzal do každé ruky 
jednu kostku. Poté ať si vybere jednu ruku 
a tou spolu s kostkou třináctkrát zakrouží 
kolem své hlavy. I když stojíš zády k němu, 
uhádneš, kterou kostkou kolem hlavy 
kroužil.

4.  Až dobrovolník dokrouží, požádej jej, 
aby otevřel obě ruce a ukázal kostky. Nyní se 

otoč zase zpátky a podívej se na kostky. 
Ihned poznáš, kterou rukou dobrovolník 
kroužil. Nebudeš si totiž prohlížet kostky, 
ale dlaně dobrovolníka. A přitom uvidíš, že 
jedna ruka je světlejší než druhá. To proto, 
že dlouhým kroužením se krev z ruky 
dostala do paže. Kostka na světlejší ruce 
je ta správná. 

5.  Pokud chceš ještě trochu vystupňovat 
napětí, zamumlej pár slov, svrašti čelo nebo 
proveď nad kostkami zaklínací gesta. 
Potom ukaž na správnou kostku a řekni: 
„Tuto kostku jsem viděl ve své mysli.“

Svého pomocníka důrazně 
upozorni, že hodně 
záleží na přesném počtu 
kroužků. Třináctka je 
v kouzelnickém světě magické 
číslo a je pro toto kouzlo 
důležitá. Pokud chceš, můžeš 
požádat ostatní diváky, aby 
kroužky počítali.

KDV0429_blok.indb   25KDV0429_blok.indb   25 26.7.2017   14:51:4126.7.2017   14:51:41



26222222222222222222222222222222222222222222666666666666666666666666666666666666666666626

Pro začínající kouzelníky

Triky s kostkami 

K tomuto triku potřebuješ:

 ✷kostku

Čím rychlejší budeš při otáčení 
kostky, tím přirozenější a kratší 
může být mávnutí volnou 
rukou. 

Kouzlo s magickou 
kostkou
★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★

Stačí jediný pohyb tvou rukou a obecenstvo uvěří, 
že se oka na kostce sama změnila.

Takto si trik připravíš
✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧

Procvič si hbitost prstů. Čím nenápadněji se naučíš kostkou 
otáčet, tím lépe se ti podaří oklamat diváky.

Takto se ti výstup podaří
★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★

1.  Uchop kostku mezi palec a ukazováček a ukaž ji 
divákům. Vysvětli jim, že kostka sice vypadá normálně, ale 

KDV0429_blok.indb   26KDV0429_blok.indb   26 26.7.2017   14:52:1326.7.2017   14:52:13



2727

Triky s kostkami

má magické schopnosti: „Oka na této 
kostce se umějí přemisťovat!“ 

✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧

2.  Drž kostku rovnoběžně s ukazováčkem. 
Když potom ruku trochu otočíš, mohou 
diváci dobře vidět přední a zadní stěnu 
kostky. Ukaž jim nyní počet ok vpředu 
na kostce, například čtyři oka.

3.  Otoč ruku tak, aby diváci viděli vnitřní 
stranu tvé ruky. Na zadní stěně kostky vidí 
trojku. Až doteď je všechno naprosto 
normální.

4.  Otoč ruku zase zpět, aby diváci znovu 
viděli čtyřku. 

✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧

5.  Než však ruku opět otočíš vnitřní 
stranou k divákům, krátce mávni volnou 
rukou před rukou, ve které držíš kostku. 
Nezapomeň na zaklínadlo! Zároveň rychle 
a nepozorovaně kostku mezi ukazováčkem 
a palcem pootoč o jednu stěnu.

6.  Diváci nyní na zadní stěně kostky nevidí 
trojku, jak očekávají, ale pětku. Oka se 
přemístila tak, jak jsi oznámil na začátku. 

Při otáčení si můžeš trochu 
pomoci prostředníčkem. 
A v žádném případě 
přitom nezapomeň na 
kouzelnou formulku!

KDV0429_blok.indb   27KDV0429_blok.indb   27 26.7.2017   14:52:4226.7.2017   14:52:42



2822222222222222222222222222222222222222222288888888888888888888888888888888888888888828

Triky s kostkami 

K tomuto triku potřebuješ:

 ✷ tři kostky

 ✷dobrovolníka

Pro kouzelnické učně

Výsledek oznam klidným 
a trochu dramatickým 
hlasem. Počínej si tak, 
jako bys dokázal přečíst 
číslo v myšlenkách svého 
dobrovolníka. 

Zakrytá stěna kostky
★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★✩★

Tímto trikem ohromíš i bleskurychlé počtáře. Jediný 
pohled na komínek z kostek ti postačí, abys zjistil, 
jaký je součet na skrytých stěnách kostek.

Takto se ti výstup podaří
✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧✦✧

1.  Ukaž divákům 
tři kostky. Jsou to 
naprosto běžné 
kostky s jedním 
až šesti oky. 

★✩★✩★✩★✩★✩★✩★

2.  Požádej jednoho z diváků, aby ti s trikem pomohl. 
Postav kostky na sebe a svému pomocníkovi vysvětli, že 
mají dohromady pět skrytých stěn. U dvou spodních 
kostek jsou to vždy spodní a vrchní stěna, u třetí jen 
spodní stěna. 

KDV0429_blok.indb   28KDV0429_blok.indb   28 26.7.2017   14:53:0526.7.2017   14:53:05



2929

Tento trik není zas tak 
tajuplný. Na kostce s šesti 
oky je součet protilehlých 
stěn vždy sedm. U tří 
kostek je to 21. Číslo nahoře 
vidíš. Jestliže jej odečteš 
od 21, znáš součet ok na 
skrytých stěnách.

Triky s kostkami

3.  Tvůj dobrovolník má nyní kostky 
poskládat na sebe v libovolném pořadí. 
Přitom bude sčítat body na všech skrytých 
stěnách. Ty se přitom otoč, abys neviděl, 
jak na sebe kostky skládá.

4.  Až pomocník sečte všechny body na 
skrytých stěnách, dá ti signál a ty se znovu 

otočíš. Žádný strach, teď 
nemusíš vůbec dlouho 
počítat! Bude stačit, 
když se podíváš na číslo 

nahoře na komínku. 
Pokud je tam 
například čtyřka, 
je součet skrytých 
stran 17. Jak se to 

tak rychle dozvíš? Naprosto jednoduše: 
odečteš číslo nahoře od čísla 21. Výsledek 
je pak součtem všech skrytých stěn. 

nnnnnnnnnnnnnnnnneeeeeeee
pppppppppppppppppoooooo
kkkkkkkkkkkkkkdddddddd

nnnnnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaaaaa

KDV0429_blok.indb   29KDV0429_blok.indb   29 26.7.2017   14:53:3626.7.2017   14:53:36




